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Jēzus saka: Es stāvu durvju priekšā un klaudzinu. Kas dzird manu balsi un durvis atdara, 
pie tā es iešu un turēšu mielastu ar viņu un viņš ar mani!”

Kurš gan nav piedzīvojis to, ka kāds vēlas nākt pie mums ciemos! Pie tavām durvīm ir klauvēts 
vai zvanīts, arī tu droši vien to esi darījis. Jāsaka, ne visas vizītes var būt patīkamas, ne katrs 
klauvētājs vēsta kaut ko labu. Tomēr katra ierašanās, vismaz pirmajā brīdī, rada satraukumu, 
cerību – ja nu notiek kaut kas jauks, nozīmīgs.

Esam dzirdējuši arī simboliskas frāzes, piemēram: ”Jaunais gads jau klauvē pie durvīm.” 
Vecais drīz būs pagājis, bet ko nesīs jaunais? Gaidīšana, ienākšana ir arī Adventa un Ziemassvētku 
vēsts būtība. Tā ir Dieva tuvošanās un nākšana pie cilvēkiem. Tā ir vēsts, ka mēs bez ierastajiem 
Ziemassvētku viesiem – draugiem, radiem, ģimenes locekļiem – varam sagaidīt vēl kāda ciemiņa 
ierašanos, kurš - kā Bībelē teikts: “Redzi, Es stāvu pie TAVĀM durvīm un klaudzinu.”

Mēs varētu vaicāt, kā tad Dievs šodien var klauvēt pie manām durvīm? Kāds bērns, to 
dzirdot, jautātu: “Vai Dievs zin, ka jānospiež zvana poga?” Dieva klauvējieni ir īpaši. Tie var būt, 
piemēram, nemiers sirdī, slimība, bēdas. Vai arī gluži otrādi – prieks un atgādinājums par to, 
ka Dievs ir. Arī katrs dievkalpojums ir šāds klauvējiens, katrs teikums, kas iesākas ar vārdiem: 
“Tā saka tas Kungs...”

Dievs zina, cik grūti ienākt pie cilvēkiem, kuriem nekad nav laika, kuri ir aizņemti. Jāzepam 
un Marijai tajā nozīmīgaja naktī nācās klauvēt pie daudzām durvīm, bet Dieva Dēlam vieta 
atradās vien silē, jo citur nebija vietas. Arī savas zemes dzīves laikā Viņš nāca dažādos namos 
un sēdēja pie galda ar dažādiem cilvēkiem, par ko nācās dzirdēt: “Redzi, Viņš sēž pie viena 
galda ar muitniekiem un netiklēm. Viņš nezin, kādā namā iegriezies.” Bet Dievs nevēlas šķirot 
mājokļus, Viņš grib nākt pie visiem.

Jā, kāds tad ir Kristus mērķis, ienākot mūsu namā? Ko nozīmē vārdi: turēšu ar tevi mielastu? 
Vai tad tiks nogaršoti mani pīrāgi un citi ēdieni? Mielasta pieminēšana raksturo Dieva vēlēšanos 
būt tuvu cilvēkam, pieņemt tevi, kāds esi, uzklausīt tavas dvēseles stāstu, sadzirdēt jautājumus. 
Vai vēlamies, lai kāds ienāk pie mums ar šādu mērķi? Iespējams, vairs pat neticam, ka mēs kādu 
īpaši varētu interesēt. Iespējams, kāds teiks – es esmu pārāk necienīgs, lai Dievs pie manis nāktu. 
Vai arī – Dievs ir tāds bērnu vai vecu ļaužu lauciņš, kurā man, nopietnajam un spēcīgajam, nav 
ko darīt.

Tomēr vēl vairāk ir iemeslu, kādēļ durvis atdarīt, Adventa laikā gatavoties, bet Ziemassvētkos 
no jauna piedzīvot Dieva ienākšanas noslēpumu, kad Dievs tapa cilvēks. Tas notika, lai Viņš 
būtu ar mums. Lai dotu pasaulei “zāles” pret grēku un nāvi.

Dziesmu grāmatā ir rindiņa: ”Kā būs man tevi saņemt, Tu, Kungs, pilns godības?” Īstenībā 
vajadzīgs pavisam nedaudz – vēlēšanās sadzirdēt Dieva balsi, prasme atšķirt to no pārējām 
balsīm un tad atdarīt savas durvis, lai piedzīvotu atkal svētkus savai dvēselei.

To arī novēlu visiem Ķekavas iedzīvotajiem – lieliem un maziem - šajos Ziemassvētkos! 
Doles – Ķekavas draudzes mācītājs Raivis Martinsons

Sakoptākā individuālā vai 
dārza māja

1. vieta – Birutai Jurgevicai, Mālu iela 52;
2. vieta – Jurim Aperānam, Magoņu iela 20;
3. vieta – Borisam Rogovam, Asteru iela 27;
veicināšanas prēmijas – Dacei Kronei, Priežu 
iela 7; Jeļenai Dorošhovai, „Pērles”.

Sakoptākais 
uzņēmums

1.vieta – Pēterim Gekam, SIA „CO-Priedes”;
2.vieta – Guntai Naudušēvicai, SIA „AIVVA”.

Sakoptākā lauku sēta
1. vieta – Guntai Naudušēvicai, „Pīlādžkalni”;
2. vieta – Uldim Mackevičam, „Palejas”;
3. vieta – Rutai Prūsei, „Pukstiņi”;
veicināšanas prēmijas Pēterim Naglim,  
„Vējmietiņi”; Melitai Kopštālei, „Jaunavoti.

Krāšņākā un savdabīgākā puķu dobe 
1. vieta – Guntai Naudušēvicai, „Pīlādžkalni”;
2. vieta – Rutai Prūsei, „Pukstiņi”;
3. vieta – Dacei Kronei, Priežu iela 11; 
atzinība – Jurim Aperānam, Magoņu iela 20.

AGITA LEPIKSONE 
Ķekavas vidusskolas pedagoģe jau 33 

gadus. Mācību daļas vadītāja, kura labāk 
par jebkuru spēj tikt galā ar sarežģīto 
izglītošanas procesa organizāciju skolā. 
Kā apgalvo kolēģi – skola bez viņas nav 
iedomājama. Stingra un prasīga pret sevi un 
citiem. Ar viņas tiešu līdzdalību ievērojami 
uzlabojusies mācību efektivitāte un 
pasniegšanas metodika. Agita Lepiksone 
aktīvi piedalījusies sabiedriskajās norisēs 
un vairāku jauno pedagogu paaudžu 
sagatavošanā darbam.  

Ķekavas Goda cilvēki 2008. gadā

VAIRA LORBERGA
Cilvēks, kas visu dzīvi veltījis cilvēkiem 

un darbam. 25 gadus nostrādājusi par 
Katlakalna bibliotēkas vadītāju, savu darbu 
veicot ar mīlestību un augstu atbildību, 
iedibinot un uzturot lasītājiem mīļas 
tradīcijas. Viņa ievedusi grāmatu pasaulē 
vairākas ķekaviešu paaudzes. Pateicoties 
Vairai Lorbergai, pēc labākās sirdsapziņas 
paveikts darbs kļuvis par Katlakalna  
bibliotēkas vizītkarti. Viņa ir bijusi stingra, 
prasīga un labestīga darbaudzinātāja, 
ievadot darbā daudzus bibliotekārus.

Šajā numurā pašvaldības dāvana - 2009. gada kalendārs un apsveikums.

Konkursa «Sakoptākā sēta Ķekavas 
pagastā 2008» uzvarētāji 

Muzikālie brīži 
Doles - Ķekavas ev. lut. baznīcā 

14. decembra dievkalpojumā plkst. 10.00
muzicēs Ķekavas mūzikas skolas audzēkņi un 

pedagogi. 

* * *
19. decembrī plkst. 19.00

Doles - Ķekavas ev. lut. baznīcā koncertēs LU 
Bioloģijas fakultātes jauniešu koris "Decoro" diriģenta 

Aināra Rubiķa vadībā. Programmā dažādu tautu 
Ziemassvētku dziesmas. 

* * *
21. decembra dievkalpojumā plkst. 10.00

mūs priecēs Slokas ev. lut. baznīcas Zvanu ansamblis.
24. decembrī plkst. 18.00 

* * *
Ziemassvētku vakara dievkalpojumu

muzikāli kuplinās LNO tenors Miervaldis Jenčs un 
Ķekavas pagasta jauniešu vokālais ansamblis.

* * *
25. decembra dievkalpojumā plkst. 10.00

savus priekšnesumus sniegs mūsu draudzes muzikālā 
Matveju ģimene.

* * *
4. janvāra Zvaigznes dienas dievkalpojumā 

plkst. 10.00
skanēs vīru kora „Ķekava” varenās balsis diriģenta 

Arvīda Platpera vadībā. 
 

„Prieks pasaulei... ir Glābējs dzimis Jums!”
Nāc un svinēsim kopā Kristus dzimšanas svētkus 

Ziemassvētku vakarā 24. decembrī plkst. 18
t/c „Dālderi” banketu zālē.

Vasarsvētku draudze „Dzīvības avots” Ķekavā

Ķekavas 
kultūras namā

Piektdien, 12. decembrī plkst. 18.00
Ķekavas vidusskolas svētku koncerts.

* * *
Sestdien, 13. decembrī plkst. 17.00 

labdarības akcijas 
„No sirds uz sirdi” noslēguma koncerts.

* * *
Svētdien, 14. decembrī plkst. 16.00 

četru vokālo ansambļu  „Cīrulīši” un deju grupas „Daina”  
svētku koncerts „LAI PRIECĪGI TEV! „

 * * *
Trešdien, 17. decembrī plkst. 19.30 

koncertuzvedums  „NĀKAT IEKŠĀ, ZIEMASSVĒTKI”.     
Jūs gaidīs kori  „Daugaviete”, „Mozaīka” un „Ķekava”, teātra 

studija „13”, tautas deju ansamblis „Zīle”, senioru deju 
kolektīvs „Sidrabaine”, jauniešu vokālais ansamblis, tautas 

mūzikas kapela „Klabatas”.

* * *
Piektdien, 19. decembrī plkst. 17.00 

    Ķekavas pagasta pensionāriem veltīts svētku koncerts.
 Muzicēs Sumeragu ģimene.

* * *
Svētdien, 21. decembrī   

svētku sarīkojumi pirmsskolas vecuma bērniem, kuri 
neapmeklē bērnudārzu – kopā ar pasaku tēliem no 
Liepājas ceļojošā leļļu teātra. Norises laiki norādīti 

ielūgumos

* * *
Trešdien, 31. decembrī no plkst. 22.00  līdz 1. janvāra  

plkst. 04.00 
Gadumijas balle. 

Muzicēs grupa „Blēži”. Ieejas maksa – 9  Ls.
Vietas pie galdiņiem, ar pašu gādātiem cienastu groziņiem.

Katlakalna 
Tautas namā

Sestdien, 13. decembrī plkst. 12.00 
interešu kluba „Vecie draugi”

Ziemassvētku ieskaņas pasākums
„Ceļā uz baltajiem Ziemassvētkiem”. 

Viesojas dzejniece - dziedātāja Aina Boža ar savu jauno 
koncertprogrammu „Tici, ceri, mīli”.

Ziemassvētku dāvanu tirdziņš.
Dalības maksa 2Ls.

  * * *
Sestdien, 13. decembrī plkst. 16.00

Kopā ar folkloras kopu „Rija”
iedegsim lielo Ziemassvētku egli Katlakalnā.

 * * *
Svētdien, 14. decembrī plkst.13.00

Adventes noskaņās popmūzikas studijas 
„Rīgas akmentiņi” koncerts „Tik balti..” 

Ieeja brīva

* * *
Piektdien, 19. decembrī plkst. 14.00

Ziemassvētku koncerts
Ķekavas pagasta pensionāriem.

* * *
20. decembrī plkst. 11.00 un 13.00

izrāde bērniem „Ziemassvētku dāvana”
Ieeja ar ielūgumiem.

* * *
31. decembrī plkst. 22.00

Jaunā gada sagaidīšanas balle
„Pusnakts stundā...”

Spēlēs grupa “Pēc pusnakts”.
Ieejas maksa 10 Ls. Biļešu iepriekšpārdošana 

no 8. decembra (tālr. informācijai - 67938960). 
Vietu skaits ierobežots.



Uzsākta projektu īstenošana
Pašvaldībā šobrīd ir uzsākta vairāku nozīmīgu projektu izstrāde un īstenošana, 

uzlabojot tehnisko infrastruktūru pagastā.  
1. Tehniskā projekta izstrāde pašteces kanalizācijas vada izbūvei Vimbukrogā, 

Lakstīgalu ielā, lai likvidētu neattīrītu notekūdeņu ieplūdi Sausajā Daugavā. Šobrīd 
ir iesniegts projekta pieteikums Latvijas Vides aizsardzības fondam līdzfinansējuma 
saņemšanai.

2. Gājēju ietves un sabiedriskā transporta pieturvietu tehniskā projekta izstrāde 
Katlakalnā, Pļavniekkalna ielā. Ir sagatavots projekta pieteikums iesniegšanai 
Satiksmes ministrijā, finansējuma saņemšanai no Eiropas Reģionālā Attīstības Fonda 
šā projekta īstenošanai.

3. Ķekavas jauno kapu izbūves 2. kārta, kuras gaitā paredzēta stāvlaukumu izbūve, 
centrālās ieejas un galveno celiņu, ūdens ņemšanas vietu un atkritumu konteineru 
laukumu izbūve, kā arī zālienu ierīkošana un dekoratīvo kokaugu stādīšana. Saskaņā 
ar noslēgto līgumu, kapsētas 2. kārtas izbūvi paredzēts pabeigt 2009. gada maijā. 
Jaunā kapsēta tiks oficiāli atklāta pēc 2. kārtas nodošanas ekspluatācijā. 

4. Maģistrālā ūdensvada izbūve no dzeramā ūdens atdzelžošanas stacijas 
Odukalnā  līdz pieslēgumam ūdensvadam Gaismas ielā. Līdz ar to visi Ķekavas ciemata 
iedzīvotāji tiks nodrošināti ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni no Odukalna ūdensgūtnes 
(urbumi 180m dziļumā).

5. Pašlaik tiek pētītas iespējas uzstādīt biofiltrus, lai risinātu Lakstīgalu un Svīkuļu 
notekūdeņu pārsūknēšanu staciju smaku radīto problēmu, kas satrauc Vimbukroga 
un Aleju ciematu iedzīvotājus.

ASTRĪDA VĪTOLA, 
vides un attīstības daļas vadītāja
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Par finansējuma piešķiršanu 
Piešķirti 9586,65 Ls Katlakalna sākumskolas elektroenerģijas jaudas palielināšanai.   

Par grozījumiem Ķekavas pagasta pašvaldības budžetā 
Pagasta pašvaldības budžets 2008. gadam ieņēmumu un izdevumu sadaļās palielināts par 93 785 Ls.

Par līdzfinansējumu projektam 
“Neattīrītu notekūdeņu izlaides vietas likvidēšana Sausajā Daugavā” 

Apstiprināts projekta pieteikums „Neattīrītu notekūdeņu izlaides vietas likvidēšana Sausajā 
Daugavā” un paredzēts pašvaldības līdzfinansējums 22192 Ls apmērā.

Par līdzfinansējumu “Uzticības tālrunim Ķekavā” 
Projekta „Uzticības tālrunis Ķekavā” pieteikums atzīts  par sabiedrības interesēm atbilstošu un 

atbalstāmu, un pašvaldība tajā piedalīsies ar 9600 Ls līdzfinansējumu. Uzticības tālrunis paredzēts 
bērniem, lai radītu viņiem drošāku vidi Ķekavas pagastā un sekmētu sociālo jautājumu risināšanu.

Par vieglo taksometru stāvvietu 
Vieglo taksometru stāvvieta noteikta autobusu galapunktā Ķekavā, „Zentenes”, apzīmējot ar 

attiecīgajām ceļa zīmēm.

Par īres maksas izmaiņām Ķekavas pagasta daudzdzīvokļu mājās 
No 2009. gada 1. jūnija noteikta Ķekavas pagasta daudzdzīvokļu māju īres maksa 0.40 Ls/m². 

Ko lēma pašvaldības pagaidu administrācija

APSTIPRINĀTA VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS 
STRATĒĢIJA 

Biedrības „Partnerība Daugavkrasts” valde un padome ir izstrādājusi un 
apstiprinājusi vietējās attīstības stratēģiju laika periodam no 2008. – 2013. gadam. Pēc 
stratēģijas apstiprināšanas Zemkopības ministrijā  ar to varēs iepazīties pašvaldību 
mājas lapās – www.kekava.lv un www.daugmale.lv.

 Prioritāro virzienu noteikšanā un aktivitāšu izstrādē tika iesaistīti Ķekavas un 
Daugmales iedzīvotāji. Lai sekmīgi īstenotu „Partnerības Daugavkrasts” teritorijas 
un lauku attīstības politiku, ir apstiprināta rīcības programma, noteiktas vadlīnijas 
un virzieni – teritorijas ekonomiskā attīstība, teritorijas iedzīvotāju labklājības 
paaugstināšana, teritorijas dabas un kultūrvides attīstība. Ir noteiktas aktivitātes, 
saskaņā ar kurām varēs pieteikt projektus finansējuma saņemšanai no Eiropas Lauku 
attīstības un Eiropas Zivsaimniecības fondiem.

Aktivitātes Eiropas Zivsaimniecības fonda apguvei – vietējā līmeņa ceļu tīklu 
uzlabošana, gājēju un veloceliņu izveide, ūdenssaimniecības uzlabošanas pasākumi 
apdzīvotās vietās, esošā vietējā tūrisma potenciāla veicināšana, mūžizglītības 
veicināšana, kultūras un sporta infrastruktūras attīstība, dzīves vides uzlabošana 
mājokļa tuvumā, aktīvai atpūtai domātas publiski pieejamu vietu pie ūdeņiem 
ierīkošana un labiekārtošana.

Aktivitātes Lauku attīstības programmas apguvei – jaunu pakalpojumu attīstība 
un esošo pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana; vides aizsardzības 
pasākumu kvalitātes uzlabošana; amatniecības, netradicionālās lauksaimniecības 
un nelauksaimniecisko uzņēmējdarbības prasmju nodošana interesentiem; radošo 
darbnīcu attīstība un demonstrējumu pieejamības veidošana; sociālās aprūpes un 
veselības aizsardzības infrastruktūras elementu un to pieejamības attīstība; veselīgu 
brīvā laika pavadīšanas veidu veicināšana un attīstība; iedzīvotāju kolektīvo sabiedrisko 
aktivitāšu attīstība; nevalstisko organizāciju administratīvās kapacitātes veicināšana; 
dabas un kultūras mantojuma aizsardzība, sakopšana un izmantošana.

Saskaņā ar augstāk minētajām aktivitātēm Ķekavas un Daugmales pagastu 
pašvaldības, uzņēmēji un nevalstiskās organizācijas varēs izstrādāt un iesniegt 
projekta pieteikumus biedrībai ”Partnerība Daugavkrasts”. Projektu pieteikumu 
konkursa I kārta varētu tikt izsludināta 2009. gada 3. ceturksnī un par to abu pagastu 
iedzīvotāji tiks savlaicīgi informēti.

Biedrība “Partnerība Daugavkrasts”

“Ābols 2008” - Ķekavas pagastam

„Cik daudz jāmācās, lai kļūtu par pagasta vadītāju?” - tāds 
bija bērnu pirmais jautājums,  Ķekavas sākumskolas 4. klases 
audzēkņiem tiekoties ar pašvaldības pagaidu administrācijas 
vadītāja  pirmo vietnieku Sergeju Seņkānu un izpilddirektoru 
Ivaru Lukaševiču. Jautājumu bija daudz, un saruna noritēja 
gan  par pagasta dzīvi, gan par izglītošanos, gan par sportu, 
turklāt pieredze, kurā dalīties par divām pēdējām tēmām, bija 
gan bērniem, gan pieaugušajiem.

Pēc tam mazie ceturtklasnieki apmeklēja pašvaldības 
policiju, kur ar lielu interesi apskatīja policijas darba aprīkojumu 
un pārrunāja, kā  jāuzvedas, lai bērni justos droši uz ielas.

GUNTAS LAPIŅAS teksts un foto

Attēlā: ar Ķekavas sākumskolas audzēkņiem tiekas pašvaldības 
pagaidu administrācijas vadītāja pirmais vietnieks Sergejs Seņkāns 

un izpilddirektors Ivars Lukaševičs.

Bērni iepazīst sava pagasta pašvaldību

27. novembrī notika Gada balvas „Ābols 
2008” pasniegšanas ceremonija. Ķekavas pagasta 
pašvaldība šajā konkursā ieguva 1. vietu pagastu 
grupā ar iedzīvotāju skaitu virs 2000 un kā balvu  
saņēma 20 000 LVL, kurus izmantosim vides 
projektu realizēšanai.

Konkurss notiek jau piekto gadu un tā mērķis 
izteikt atzinību pašvaldībām, kuras atbalsta 
valsts politiku vides sakārtošanā, realizējot 
vides infrastruktūras attīstības un/vai dabas 

aizsardzības projektus un sekmējot 
sabiedrības informētību un 
izpratni par ilgtspējīgas attīstības 
nepieciešamību un tās komplekso 
raksturu, kur cieši sakļaujas 
sabiedrības vides, ekonomiskās un 
sociālās intereses.

Balvas pasniedz pilsētu, novadu 
un pagastu pašvaldību grupās 
par sasniegtajiem rezultātiem un 
aktivitāti vides infrastruktūras un/
vai dabas aizsardzības projektu 
sagatavošanā un realizācijā, par 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
vai citu finansējumu no citiem 
finanšu palīdzības instrumentiem, 
kā arī par pašu ieguldījumu 
vides infrastruktūras projektos. 
Piesakoties šajā konkursā, 

pašvaldības popularizē savas pilsētas, novada 
vai pagasta ieguldījumu vides aizsardzībā un 
ilgtspējīgas attīstības veicināšanā.

Ķekavas pagasta pašvaldība pateicas visiem 
pagasta iedzīvotājiem un  uzņēmumiem, kuri 
atbalsta vides aizsardzības pasākumus un ikdienā 
rūpējas par tīru un sakoptu vidi sev apkārt.

ASTRĪDA VĪTOLA, 
Ķekavas pagasta pašvaldības vides un 

attīstības daļas vadītāja

Kopā ar pašvaldības policijas priekšnieku Leonu Markelovu bērni  
ielūkojās pagasta teritorijā izvietotajās videokamerās.

Attēlā no kreisās: vides ministrs Raimonds Vējonis, Ķekavas pagasta 
pašvaldības vides un attīstības daļas vadītāja Astrīda Vītola un 
SIA “Ķekavas nami” direktors Ēriks Linters ar balvu.

Apbalvojumi ķekaviešiem
14. novembrī Salaspilī notika Rīgas rajona padomes rīkotais svinīgais Latvijas Valsts svētku 

sarīkojums, kurā atzinības rakstus par veikumu dažādās jomās saņēma 24 rajona iedzīvotāji.  Ķekavas 
vidusskolas sporta skolotājs Andris Eglītis tika apbalvots par ieguldījumu sporta attīstībā Ķekavas 
pagastā, bet mūsu vīru kora „Ķekava” mākslinieciskais vadītājs un diriģents Arvīds Platpers saņēma 
Haralda Medņa piemiņas ceļojošo balvu par nozīmīgu ieguldījumu koru mūzikas attīstībā.

    
Reģionālās attīstbas un pašvaldību lietu ministrijas apbalvojums par mūža ieguldījumu piešķirts 

Ķekavas kultūras nama direktorei Vēsmai Ozoliņai.



Saskaņā ar Ķekavas pagasta pašvaldības 
pagaidu administrācijas 12.11.2008. sēdes 
lēmumu 5.§ 5.1.p. (protokols Nr.21) „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos „Unicentrs” un 
„Katlakalna evaņģēliski luteriskā draudze” 
(1.zemes vienībai)” uzsākta detālplānojuma 
izstrāde nekustamajiem īpašumiem 
„Unicentrs” (kad. Nr.8070 001 0034) un 
„Katlakalna evaņģēliski luteriskā draudze” 
(kad. Nr.8070 001 0032) 1.zemes vienībai, 
Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojumam 2003.-2015. gada, 2008. gada 
grozījumi, teritorijas plānotā (atļautā) 
izmantošana ir jaukta apbūves zona (JC).

Detālplānojuma izstrādes vadītāja - 
teritorijas plānotāja Iveta Zālīte.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā 
iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos - pirmdienās plkst. 9.00-13.00 un ceturtdienās 
plkst. 14.00-19.00 vai nosūtīt pa pastu Ķekavas pagasta pašvaldībai Gaismas ielā 19, k/9, 
Ķekavā, Ķekavas pag., Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935861.
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 Par detālplānojuma “Dimzas” tiesisko statusu.
Ķekavas pagasta pagaidu administrācija izvērtēja detālplānojumu nekustamam īpašumam „Dimzas” 

(kad.Nr.8070-008-0229), kas apstiprināts 2006. gada 17. martā ar Ķekavas pagasta padomes saistošajiem 
noteikumiem (prot. Nr.4, 2.18. §).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 14. punktu, Teritorijas plānošanas 
likuma 6. panta sesto daļu, Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija nolēma atstāt spēkā 
Ķekavas pagasta padomes 2006. gada 17. marta saistošos noteikumus (prot. Nr. 4, 2.18. §).

 Par detālplānojuma “Stūra Ģibži - 1, (Stūra Ģibži - 2)” tiesisko statusu.
Ķekavas pagasta pagaidu administrācija izvērtēja detālplānojumu nekustamam īpašumam „Stūra 

Ģibži - 1, (Stūra Ģibži-2)” (kad.Nr. 8070-005-0061; 8070-005-0042), kas apstiprināts 2004. gada 19. martā ar 
Ķekavas pagasta padomes saistošajiem noteikumiem (prot. Nr.4, 1.15.3.§).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 14. punktu, Teritorijas plānošanas 
likuma 6.panta sesto daļu, Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija nolēma atstāt spēkā 
Ķekavas pagasta padomes 2004. gada 19. marta saistošos noteikumus (prot. Nr.4, 1.15.3.§).

Paziņojumi par detālplānojumiem

 Saskaņā ar Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu 
administrācijas 05.11.2008. lēmumu 5.§ 5.1. p. (protokols 
Nr. 20) uzsākta detālplānojuma „Gravas” grozījumu izstrāde 
nekustamajiem īpašumiem Gravu ielā 27 (kadastra Nr. 
8070 012 0392) un Kalna Gravas ielā 4 (kadastra Nr. 8070 
012 0395) Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā. Detālplānojuma 
izstrādes vadītāja - teritorijas plānotāja Gita Rengarte. 
Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus var iesniegt vai 
sūtīt pa pastu divu nedēļu laikā Ķekavas pagasta pašvaldībai 
Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas pag., Rīgas raj., LV-2123. 
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 09.00-
13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00-19.00; tālrunis 67935802.

Pamatojoties uz Ķekavas pagasta padomes 2008.
gada 18. aprīļa lēmumu Nr. 4.10 (sēdes protokolu Nr.19), 
nekustamajiem īpašumiem Meteņu ielā 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 13 un Vēsmas ielā 2, 4, 6, 8, 10, Lapenieki, 
Ķekavas pagasts, Rīgas rajons uzsākta detālplānojuma 
izstrādāšana. Atbildīgā amatpersona - arhitekte Ilona 
Škiņča. 

Informāciju par detālplānojuma var saņemt SIA “Ar 
projekts,” Liepājas iela 31-1, Rīga, tālrunis informācijai: 
67613542.

Saskaņā ar Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu 
administrācijas 19.11.2008. sēdes lēmumu 4.§ 4.2.p. 
(protokols Nr.22) „Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Spoles” uzsākta 
detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam 
„Spoles” (kad. Nr.8070 019 0291), Ķekavas pagastā, 
Rīgas rajonā.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plāno ju mam 
2003.-2015. gada, 2008. gada grozījumi, teritorijas 
plānotā (atļautā) izmantošana ir Rūpnieciskās apbūves 
zona (RR). Detālplānojuma izstrādes vadītājs - teritorijas 
plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanas laikos - pirmdienās plkst. 
9.00-13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00-19.00 vai nosūtīt 
pa pastu Ķekavas pagasta pašvaldībai Gaismas ielā 19, 
k/9, Ķekavā, Ķekavas pag., Rīgas raj., LV-2123 (pasta 
zīmogs). Kontakttālr. 67935861.

21. novembrī Ķekavā spāru svētkus svinēja Latvijas pirmais kompaktgalerijas tipa 
tirdzniecības centrs “ELVI”, kas būs ne tikai moderns lielveikals, bet arī ģimenei draudzīgs 
iepirkšanās komplekss. Pircējiem būs pieejami Latvijā iecienīti modes preču, aksesuāru 
un mājsaimniecības piederumu veikali – 60 dažādas tirdzniecības vietas, stāvvietas 272 
automašīnām. Centru plānots atvērt 2009.  gada martā. 

„Mēs esam lepni, ka šajos apstākļos, domājot par kvalitatīvu Ķekavas dzīves vidi, turpinām 
pagastu attīstīt un pilnveidot. Pateicoties šim projektam, daudziem vietējiem iedzīvotājiem būs 
iespēja strādāt, nodrošinot ne tikai ģimenes, bet arī reģiona labklājību,” atzīst Ķekavas pagasta 
pašvaldības izpilddirektors Ivars  Lukaševičs. “ELVI” centrs piedāvās gandrīz 300 jaunas darba 
vietas.

LĪVA BENETE teksts, GUNTAS LAPIŅAS foto

Ērtības pircējiem, 300 darba vietas 

Viesi no Bordesholmas

 nekustamajiem īpašumiem Meteņu ielā 1-11, 13 un Vēsmas ielā 2, 4, 6, 8, 10 

 nekustamajam īpašumam „Spoles”

 nekustamajiem īpašumiem „Unicentrs” un „Katlakalna evaņģēliski luteriskā 
draudze”

  par detālplānojuma “Gravas” grozījumu uzsākšanu 

 Par detālplānojuma „Īgumi” tiesisko statusu
Ķekavas pagasta pagaidu administrācija izvērtēja detālplānojumu nekustamam īpašumam „Īgumi (kad.

Nr. 8070-004-0016), kas apstiprināts 2003. gada 23. maijā ar Ķekavas pagasta padomes lēmumu (Nr. 8, 
4.13.5.§). Ņemot vērā tiesiskās stabilitātes principu un vienlīdzības principu un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 14. punktu, Teritorijas plānošanas likuma 6. panta sesto daļu un Ministru 
kabineta 2004. gada 19. oktobra noteikumu Nr. 883 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 
72. punktu, Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija nolēma:

Atstāt spēkā Ķekavas pagasta padomes 2003. gada 23. maija lēmumu par detālplānojuma „Īgumi” 
apstiprināšanu.

Apstiprināt saistošos noteikumus „Par detālplānojuma „Īgumi” apstiprināšanu” Nr. 16/2008.

 Par detālplānojuma „Klintis-1” tiesisko statusu
Ķekavas pagasta pagaidu administrācija izvērtēja detālplānojumu nekustamam īpašumam „Klintis-1” 

(kad.Nr. 8070-004-0022), kas apstiprināts 2005.gada 17.jūnijā ar Ķekavas pagasta padomes saistošajiem 
noteikumiem (prot Nr.8, 4.11.5.§). Ņemot vērā tiesiskās stabilitātes principu un vienlīdzības principu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 
6.panta sesto daļu un Ministru kabineta 2004.gada 19.oktobra noteikumu Nr.883 „Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas noteikumi” 72.punktu, Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija nolēma 
atstāt spēkā Ķekavas pagasta padomes 2005.gada 17.jūnija saistošos noteikumus (prot Nr.8, 4.11.5.§).

Pielikumā: 
“Par detālā plānojuma projekta un saistošo noteikumu apstiprināšanu zemes gabalam “Klintis -1””
Izskatot iesniegtos nekustamā īpašuma „Klintis -1” (kad.Nr.8070-004-0022) apbūves detālā plānojuma 

projektu, ņemot vērā Ķekavas pagasta attīstības komitejas 14.06.2005.g. atzinumu un pamatojoties uz 
LR MK 19.10.2004.g. noteikumiem Nr.883 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma noteikumi”, Ķekavas 
pagasta padome nolēma: apstiprināt nekustāmā īpašuma sadales un apbūves detālā plānojuma projektu un 
saistošos noteikumus visā zemes gabalā „Klintis -1” kad.Nr.8070-004-0022. Apstiprināt nosaukumus ielām – 
Klinšu iela, Rudzāju iela. Atļaut zemesgabala „Klintis-1” (kad.Nr.8070-004-0022) īpašniekam izstrādāt ielu 
(Klinšu un Rudzāju iela), elektroapgādes, ūdensapgādes, lietus ūdens kanalizācijas un gāzes apgādes tīklu 
būvprojektus ar sekojošu realizāciju.

Bordesholmas delegāciju uzņem Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu 
administrācijas vadītājs Andris Krūms un viņa pirmais vietnieks Sergejs Seņkāns.

Par Ķekavas pagasta Teritorijas plānojuma 2008. - 2020. gadam 
pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskās apspriešanas otrajam 

posmam un atzinumu saņemšanai
Ķekavā 2008. gada 3. decembrī (prot. Nr. 24, 1.§ 1.1. p.)

Pamatojoties uz 2004. gada 19. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 883 “Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas noteikumi” 36. - 40. punktiem, Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija 
nolēma:
1. apstiprināt Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2008. - 2020. gadam pirmo redakciju.
2. nodot Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2008. - 2020. gadam pirmo redakciju sabiedriskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
3. izstrādes vadītājam sadarbībā ar Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2008. - 2020. gadam pirmās 

redakcijas izstrādātāju SIA „Reģionālie projekti”:
3.1. organizēt sabiedrisko apspriešanu no 2008. gada 10. decembra līdz 2009. gada 21. janvārim;
3.2. pieprasīt no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par Ķekavas pagasta teritorijas 

plānojuma pirmo redakciju;
3.3. publicēt paziņojumu par Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu Ķekavas 

pagasta pašvaldības mājas lapā, laikrakstos „Mūsu Ķekava”, “Latvijas Vēstnesis” un „Rīgas apriņķa 
avīze”.

3.4. sabiedriskās apspriešanas izvērtēšanai nodot un pieejamā vietā un laikā Ķekavas pagasta pašvaldības 
ēkā Gaismas ielā 19 k.9 (pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00; otrdienās, trešdienās no plkst. 9.00 
līdz 17.00; ceturtdienās no plkst. 9.30 līdz 19.00; piektdienās no plkst. 9.00 līdz 14.00) izvietot šādus 
materiālus un dokumentus: 
3.4.1. Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma pirmo redakciju; 
3.4.2. spēkā esošo Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu;
3.4.3. Ķekavas pagasta attīstības programmu;

3.5. nodrošināt apmeklētāju pieņemšanu un rakstisko priekšlikumu iesniegšanu Ķekavas pagasta pašvaldības 
ēkā Gaismas ielā 19 k.9 1. kabinetā (pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00; otrdienās, trešdienās no plkst. 
9.00 līdz 17.00; ceturtdienās no plkst. 9.30 līdz 19.00; piektdienās no plkst. 9.00 līdz 14.00).

3.6. organizēt sabiedriskās apspriešanas sapulci 2009. gada 8. janvārī no plkst. 18.00 līdz plkst. 20.00 
Ķekavas kultūras namā Gaismas ielā 17, Ķekava.

4. Pēc sabiedriskās apspriešanas otrā posma beigām izstrādes darba grupai sagatavot sabiedriskās 
apspriešanas materiālus, noformētus atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 883 “Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 40.punkta prasībām. 

5. Izstrādes vadītājam divu nedēļu laikā pēc sabiedriskās apspriešanas beigām izstrādāto Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojuma 2008. - 2020. gadam pirmo redakciju, institūciju nosacījumus, atzinumus 
un sabiedriskās apspriešanas materiālus iesniegt izskatīšanai pagaidu administrācijas sēdē.

Vadītājs SERGEJS SEŅKĀNS

No 30. novembra līdz 5. decembrim vizītes laikā Ķekavā Bordesholmas delegācija tikās ar 
Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrāciju, viesojās sociālās aprūpes centrā, Ķekavas 
sadzīves servisa centrā un Ķekavas vidusskolā, iepazinās ar Daugmales pagastu. Viesi apmeklēja 
koncertu mūzikas skolā, izstādi mākslas skolā un kopā ar TDA „Zīle” apguva „Gatves deju”. 
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Pilsētnieki iepazīst laukus

Fotogrāfi – Latvijas jubilejai

Skolēnu brīvlaika pēdējās dienās 
Daugmales un Ķekavas pagastos noritēja 
biedrības „Jauno Zemnieku klubs” un 
ielas bērnu centra „Baltais Zvirbulis” 
kopīgi organizētā dienas nometne „Ielas 
un pļavas – pilsētnieki iepazīst laukus”, 
kurā piedalījās divdesmit Rīgas pilsētas 
un lauku jaunieši vecumā no 15 – 18 
gadiem. 

Pirmā diena Daugmales pagasta viesu 
namā „Malderi” noritēja neformālās izglītības 
aktivitāšu gaisotnē ar mērķi palīdzēt 
jauniešiem saliedēties, darboties komandā, 
atraisīties un kļūt par līderiem, kā arī 
veicināt sapratni par tolerances, humānisma 
jautājumiem, atkarībām un vardarbību. 

Jaunieši ieguva praktiskas zināšanas, 
apmeklējot vairākas dažāda profila 
saimniecības ar mērķi iepazīt saimniekošanu 
laukos un gūt priekšstatu par dzīvi un 
iespējām ārpus lielajām pilsētām, kā arī 
attīstīt savu uzņēmējdarbību. 

Zemnieku saimniecības „Akeri” saimnieks 
G.Grants dalījās ar pieredzi košumkrūmu 
un dienliliju audzēšanā, kā arī deva iespēju 
jauniešiem izmēģināt savus spēkus 
saimniecības ikdienas darbā, palīdzot izrakt 
košumkrūmus, kurus saimnieks tālāk nodos 
Daugmales pamatskolas apzaļumošanai. 

Zemnieku saimniecībā „Puksti” saimniece 
B.Prūse iepazīstināja jauniešus ar šķirnes 
trušu audzēšanas biznesu. 

IK „Rūdkalniņi” saimnieks, viesmīlīgais 
R.Drevinskis sniedza ieskatu ekoloģisko 
putnu būrīšu ražošanā. Uzņēmējs pats 
ir to noformējuma patenta autors, ražo 
būrīšus eksportam uz Eiropas valstīm un 
ir visu darbagaldu konstruktors un autors. 
Interesentiem bija arī iespēja pašiem 
izmēģināt spēkus būrīšu pagatavošanā.

„Dobuļos” jaunieši iepazinās ar vienu no 
Latvijas minizoodārziem, kura saimnieku 
uzņēmība un dzīvesprieks ir apbrīnojamas.

Lai rosinātu jauniešos pozitīvas emocijas 
un parādītu, ka viss ir iespējams, ja to ļoti 
vēlas, tika sagādāts kāds pārsteigums - 
autosportisti no rallija komandas „Pepper 
Racing Team” visus izvizināja ar īstām sporta 
automašīnām. 

Projekta noslēgumā jaunieši izvērtēja 
nometnes trīs dienu rezultātu, izsakot arī 
savus priekšlikumus, kādiem ir jābūt laukiem, 
lai tajos vēlētos dzīvot mūsdienu jaunietis.

Noslēgumā gribu pateikt paldies visiem, 
bez kuru atbalsta un labiem vārdiem šis 
projekts nebūtu īstenojies: tie ir viesu nama 
„Malderi” saimnieki, z/s „Akeri” saimnieks 
G.Grants, z/s „Puksti” saimniece B. Prūse, 
IK „Rūdkalniņi” īpašnieks R.Drevinskis, mini 
zoo „Dobuļi” saimnieks V. Ķelpe, rallija 
komanda „Pepper Racing team” – Mareks, 
Māris, Ēriks, Jānis ar kundzi, Raivis un Ineta, 
Daugmales pamatskolas direktora vietniece 
Z. Matisone, un protams, cilvēki, bez kuriem 
nekas nebūtu tapis un noticis – nometnes 
rīkotāji un projekta vadītāji Skaidrīte Dzene 
un Šakro Toliašvili.

Projekts tapa ar Zemkopības ministrijas 
finansiālu atbalstu. 

Projekta koordinators MĀRIS BELOVS, 
Ķekavas pagasta pašvaldības 

izpilddirektora otrais vietnieks

12. novembrī Ķekavas novadpētniecības 
muzejā tika atklāta Kristapa Gulbja fotoizstāde 
„Ķekava bildēs senāk un tagad”. 14 darbos 
redzamas vairākas pagastā pazīstamas vietas un 
to pārmaiņas gadu ritumā - baznīca, Doles tautas 

nams, sākumskola... Objekti uzņemti 
tieši no tā paša skatupunktā kā senās 
fotogrāfijas, un uzskatāmi var redzēt, kā 
dažas vietas mainījušās līdz nepazīšanai. 
Izstāde joprojām apskatāma pašvaldības 
ēkas 2. stāva gaitenī.

Pasākuma laikā apbalvojumus 
saņēma arī gada sākumā „Mūsu Ķekavas” 
izsludinātā fotokonkursa „Objektīvā – 
Ķekava” uzvarētāji. Pirmā vieta un naudas 
balvas piešķirtas Ivaram Šmitam un 
Ulvim Pāvulam, otrā vieta - Kristapam 
Bergam un Laumai Šaicānei, trešā vieta – 
Montai Andžejevskai un Mārtiņam 
Ansonam. Veicināšanas balvas piešķirtas 
Veltai Strazdiņai, Lindai Dišķavičus, 
V ilm āram E nd ze lim ,  pārēj iem 
dalībniekiem - piemiņas balvas. Daļu 
konkursam iesūtīto darbu jau var redzēt 
„Mūsu Ķekavas” kalendārā 2009. gadam, 
kā arī dažādos pašvaldības informatīvajos 
un reprezentācijas materiālos. 

GUNTAS LAPIŅAS teksts un foto

5. novembrī Depkina 
muižā tika paziņoti 
G. Merķeļa piemiņai veltītā 
ikgadējā skolēnu literāro 
darbu konkursa „Latvieši” 
rezultāti. Šo pasākumu jau 
kopš 1992. gada rīko Ķekavas 
novadpētniecības muzejs 
kopā ar Rakstniecības, 
teātra un mūzikas muzeju.

Šogad tika iesūtīti 68 
darbi no 18 Latvijas skolām, 
to skaitā arī 9 no Ķekavas 
vidus skolas.  Visvairāk 
darbu - 32 - bija par tēmu 
„Izcilākais cilvēks manā 
dzimtā”. Šogad galvenā 
godalga netika piešķirta. 
Godalgas un atzinību 
saņēma Talsu, Neretas, 
Vecpiebalgas, Kandavas, 
Nautrēnu, Varakļānu un 
Džūkstes skolu audzēkņi.

Aizvadīta valsts dzimšanas diena ar tai 
bagātīgi veltītiem pasākumiem gan Rīgā, gan 
tepat pie mums Ķekavā. Mūzikas skolas svētku 
koncertā savu sniegumu rādīja audzēkņi, kuri 
bija piedalījušies vai vēl tikai gatavojās dalībai 
dažādos konkursos, vijoles klases audzēknes 
muzicēja Rīgas rajona Jauniešu simfoniskā 
orķestra sastāvā svētku koncertā Rīgas rajona 
pašvaldību vadītājiem. Šajā koncertā 9. klases 
audzēknei Martai Šembelei bija lieliska iespēja 
un gods kopā ar orķestri atskaņot vijoles solo 
Jēkaba Mediņa Romancē. 19. novembrī mūsu 
mazākie jaunie mūziķi, kuri vēl tikai sāk krāt 
savu skatuves pieredzi, ar prieku muzicēja 
bērnudārza  “Zvaigznīte “ bērniem. 

Novembra sākumā no Starptautiskā jauno 
pianistu konkursa Nicā ar 1. vietas laureāta 
diplomu atgriezās 1. klases audzēkne Varvara 
Godunova (skolotāja Diāna Zandberga).

23. novembrī 9 skolas audzēkņi piedalījās 
konkursa “Talants Latvijai” koncertā, pēc kura 
finālam maijā žūrija mūsu skolu pārstāvēt 
uzticēja Kristai Sniķerei (ģitāra), Annai Harlapai 
(klavieres), Emīlam Lisovskim (saksofons), 
Viktorijai Martiņukai (klavieres) un Martai 
Šembelei (vijole), bet 1. klašu koncertā 
muzicēs Madara Bembere (kokle) un Varvara 
Godunova (klavieres).

Pavisam tuvu jau Ziemassvētku pasākumi. 
Adventa laiku ieskandinājām ar pūšam-
instrumentu kvinteta “5-atā!” tauru mūzikas 
koncertu Doles- Ķekavas ev. lut. baznīcā. 
Savukārt audzēkņi baznīcā muzicēs trešajā 
Adventa svētdienā dievkalpojuma laikā, bet 
16. decembrī 18.30 aicinām uz mūsu skolas 
Ziemassvētku koncertu. 

Gaišu svētku noskaņojumu vēlot, 
DAIGA VENTNIECE

Mūzikas skola svētku ritumā

Konkursa dalībnieki valsts vēstures arhīva
apmeklējuma laikā

Izstādes “Ķekava bildēs senāk un tagad” darbu 
autoru Kristapu Gulbi sveic novadpētniecības 
muzeja vadītāja Ināra Rumbina.

Noslēdzies konkurss 
“Latvieši” 

Noslēguma pasākuma dalībnieki iepazinās ar Teātra muzeju un Latvijas Valsts Vēstures 
arhīvu. 

GUNTAS LAPIŅAS teksts, 
INĀRAS RUMBINAS foto

Eiropas Savienības valstu plakātu konkursā 
„Bērna tiesības uz aizsardzību”  10-14 gadu 
vecuma grupā 1. vietu ieguvusi  Ķekavas 
mākslas skolas komanda „B6”  -  Ilze Znotiņa, 
Katrīna Justoviča, Sanda Bembere, Anete 
Bembere un Eleonora Matule skolotājas Zīles 
Ozoliņas - Šneideres vadībā. 20. novembrī 
komanda saņēma Eiropas Komisijas piemiņas 
balvas, bet plakāts nosūtīts uz Parīzi, kur 
notiek 27 Eiropas Savienības dalībvalstu 
labāko plakātu vērtēšana.

GUNTA LAPIŅA

Labākais plakāts – 
mūsējiem!

"Tavs novēlējums Latvijai 90. gadadienā" 
Ķekavas novadpētniecības muzejā var apskatīt biedrības "Cita Ķekava" dāvinājumu - 

grāmatu ar iedzīvotāju novēlējumiem Latvijai, fotogrāfijām un zīmējumiem, kuros galvenokārt 
attēloti Ķekavas pagasta skaistākie objekti. 

Varvara Godunova un skolotāja Diāna 
Zandberga pirms konkursa Nicā.

Konkursa „Talants Latvijai” 
dalībnieki un skolotāji
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Četras nedēļas pirms Ziemassvētkiem katrā svētdienā 
iededzam par vienu svecīti vairāk nekā iepriekšējā. Sveču 
gaismiņas vairo gaismu, un jūtam, ka svētku laiks lēnām tuvojas. 
Adventa laiks... Žēl, ka šis laiks ir zaudējis savu kādreizējo 
garīgumu, tas pārvērties par dāvanu pirkšanas un gaidīšanas, 
par Ziemassvētku vecīša un piparkūku smaržu gaidīšanas laiku. 
Tikai tā „starp citu” pieminam Kristus dzimšanas notikumu, kas 
it kā pieminēts garām ejot, bet ne jau tas ir galvenais. Mūsu 
dzīvi atkal nosaka ārējais izskats, ietekme, nauda. Adventa 
laiks mūs aicina pārdomāt un pieredzēt kaut ko jaunu, varbūt 
pārvērtēt savas vērtības, tikties ar savu sargeņģeli, ielūkoties 
savā dvēselē un sadzirdēt klusos Dieva Mīlestības vārdus.

Pēc klusuma katrs izrunātais vārds iegūst jaunu sparu 
un jēgu - caur lūgšanu, piedošanu, izlīgšanu, iepriecināšanu, 
nožēlošanu. Tās ir dzīvas sarunas ar Dievu jebkurā laikā un 
jebkurā vietā. Lai cilvēks garīgi attīstītos, ir nepieciešamas 
sarunas, tāpat kā māte sarunājas ar savu zīdaini, kaut zina viņa 
nepieciešamību.

Mīlestība, Ticība, Cerība, Miers... Kā četru sveču liesmas 
tās silda un apmirdz ceļu. Šiem vārdiem nav kārtas gaidīšanas 
numuru, tie vienkārši sakārto un sasilda cilvēka dzīvi.

Dedziet skalu, dedziet sveci, laidiet Dievu istabā! Kristietība 
un dievturība runā vienā valodā.

I. Ziedonis māca: „Vissvarīgākais, ko cilvēks var izdarīt, ir ne 
jau pārmainīt pasauli, bet gan sevi.” J. Rubenis saka: „Lai varētu 
notikt pārmaiņa cilvēkā pašā, viņam ir vajadzīga garīgas dzīves 
iespēja, kas nav lēta. Tajā jāiegulda laiks un darbs. Ja to nedara, 
var palikt mūžīgie pusceļa cilvēki, kas kaut ko zina, kaut ko 
nezina un, visbiežāk, par svarīgāko nezina neko.” Uzsmaidīsim 
Ziemassvētkiem! Jēzus Kristus dzimšanas dienas gaviles 
pat pasaulei liek zaigot savādāk, un saule steidz izgaismot 
šos svētkus. Daba vērš savu vaigu uz atdzimšanu, plauksmi, 
gaismu, un mēs kā dabas sastāvdaļa kļūstam mazliet gaišāki, 

SAGAIDOT ZIEMASSVĒTKUS

Par grozījumiem pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
„Tomēnu pludmale” 2005. gada 3. janvāra nomas līgumā

Padome nolēma izmainīt nomas līguma nosacījumus.
Iesniegumu izskatīšana

•	 Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu 
„Ratiņi”, zemes platība 0,605 ha.

•	 Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
„Jaunlāči”, platība 1,13 ha sadalīšanai 2 daļās individuālo 
māju būvniecībai.

•	 Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
„Kalnieši”, platība 0,5 ha sadalīšanai 2 daļās individuālo māju 
būvniecībai, atzīt par spēkā neesošu no pieņemšanas brīža 
Daugmales pagasta padomes 2008. gada 23. aprīļa sēdes 
lēmumu „Par zemes gabala 0,25 ha atdalīšanu no nekustamā 
īpašuma „Kalnieši””.

•	 Piešķirt nosaukumus un adreses, saskaņā ar nekusta mā 
īpašuma „Jaunpļavnieki” detālplānojumu, jaun izveidotajiem 
zemes gabaliem: „Jaunpļavnieki”, „Graudiņi”, „Ķesteri”, 
„Tīrumi”, „Amoliņi”, „Jaunpļavnieku ceļš”.

•	 Piekrist meža zemes transformācijai par apbūves zemi zem 
ēkām un ceļiem nekustamajā īpašumā „Dumbrāji”, zemes 
gabala platība 0,35 ha.

•	 Atbalstīt L.Voldekas iniciatīvu dalībai programmā „Jauniešu 
ideju darbnīca” – iekārtot volejbola laukumu ar smilšu 
segumu pie Daugmales pamatskolas:

 -  ar biedrības „Daugavkrasts” starpniecību iesniegt projekta 
pieteikumu Aizkraukles bankas sabiedriskā labuma fondā 
izsludinātajā projektā – programmā „Jauniešu ideju 
darbnīca”, 

 -  Daugmales pagasta padomes budžetā 2009. gadam pare-
dzēt finansējumu sporta vajadzībām pēc piestādītās tāmes,

 -  atzīt par spēkā neesošu no pieņemšanas dienas Daugmales 
pagasta padomes sēdes 2008.gada 29.oktobrī lēmumu „Par 
atbalstu programmas „Kopā ar ģimeni” projektam „Mēs par 
aktīvu dzīvesveidu””.

•	 Pamatojoties uz decembra mēneša kultūras pasākumu 
plānu, piešķirt finansējumu to organizēšanai 1100 Ls.

•	 Piešķirt 20,00 Ls strītbola sacensību noorganizēšanai 
Daugmales pagastā.

•	 Pagarināt tirdzniecības atļauju SIA „Rīgas kombinētās 
lopbarības rūpnīcai” izbraukuma tirdzniecībai Daugmales 
pagastā 2009. gadā.

Par nekustamā īpašuma „Vairogi” 2. zemes vienības 
detālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu 

un Daugmales pagasta padomes 2008. gada saistošo 
noteikumu Nr. 17. „Zemes gabala „Vairogi” 2. zemes 

vienības, kadastra numurs 80560010223, izmantošanas 
un  apbūves noteikumi” izdošanu

Daugmales pagasta padome nolēma:
1. Saskaņā ar 19.10.2004. MK noteikumu Nr. 883 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 69.1. apakš-
punktu, apstiprināt detālplānojuma „Vairogi” 2. zemes 
vienība, kadastra Nr. 80560010223, redakciju par galīgo 
redakciju.

2. Saskaņā ar 19.10.2004. MK noteikumu Nr. 883 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 72. punktu, 
detālplānojuma „Vairogi” 2. zemes vienība, kadastra 
Nr. 80560010223, grafisko daļu un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumus izdot kā pašvaldības 2008. gada 
saistošos noteikumus Nr. 17. „Zemes gabala „Vairogi” 
kadastra Nr. 80560010223, izmantošanas un apbūves 
noteikumi”.

Par nekustamo īpašumu „Lapsiņas” un „Jaunbērzi” 
detālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu 

un Daugmales pagasta padomes 2008. gada saistošo 
noteikumu Nr. 19. „Zemes gabalu „Lapsiņas” un 

„Jaunbērzi”, kadastra Nr. 80560010105 un 80560010343, 
izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu

Daugmales pagasta padome nolēma:
1. Saskaņā ar 19.10.2004. MK noteikumu Nr.883 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 69.1. apakš-
punktu, apstiprināt detālplānojuma „Lapsiņas”, kadastra 
Nr. 80560010105, un „Jaunbērzi”, kadastra Nr. 89560010343, 
redakciju par galīgo redakciju.

2. Saskaņā ar 19.10.2004. MK noteikumu Nr. 883 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 72. punktu, 
detālplānojuma „Lapsiņas”, kadastra Nr. 80560010105, un 
„Jaunbērzi”, kadastra Nr. 89560010343, grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus izdot 
kā pašvaldības 2008. gada saistošos noteikumus Nr. 19. 
„Zemes gabalu „Lapsiņas”, kadastra Nr. 80560010105, un 
„Jaunbērzi”, kadastra Nr. 80560010343, izmantošanas un 
apbūves noteikumi”.

 Par nekustamā īpašuma „Līči” detālplānojuma galīgās 
redakcijas apstiprināšanu un Daugmales pagasta padomes 
2008. gada saistošo noteikumu Nr. 18 „Zemes gabala „Līči”, 
kadastra numurs 80560030034, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” izdošanu
Daugmales pagasta padome nolēma:

1. Saskaņā ar 19.10.2004. MK Noteikumu Nr. 883 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 69.1. apakš-
punktu, apstiprināt detālplānojuma „Līči”, kadastra 
Nr. 80560030034, redakciju par galīgo redakciju.

2. Saskaņā ar 19.10.2004. MK noteikumu Nr. 883 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 72. punktu, 
detālplānojuma „Līči”, kadastra Nr. 80560030034, grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus 
izdot kā pašvaldības 2008. gada saistošos noteikumus 
Nr. 18 „Zemes gabala „Līči”, kadastra Nr. 80560030034, 
izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Par sociālo pabalstu piešķiršanu
Piešķirti materiālie pabalsti par kopējo summu – 250,00 Ls, t. sk.:

•	 ārstēšanās izdevumu atmaksa – 20,00 Ls;
•	 bēru izdevumu atmaksa – 100,00 Ls;
•	 izglītības nodrošināšana – 60,00 Ls;
•	 aizbildņa pabalsts – 30,00 Ls;
•	 GMI – 40,00 Ls.

Par Daugmales pagasta aktualizētās attīstības programmas 
apstiprināšanu

1. izstrādāto Daugmales pagasta aktualizētās attīstības 
programmas projektu pieņemt par pamatu;

2.  noteikt Daugmales pagasta attīstības prioritātes:
 - stabila pašvaldības uzņēmuma, kas nodrošinātu centralizēto 

siltumapgādi, ūdens un kanalizācijas tīklu apsaimniekošanu, 
pagasta mežu apsaimniekošanu, uzturētu un apsaimniekotu 
pagasta ceļu tīklu, veidošana;

 - Daugmales bērnudārza būvniecības pabeigšana un nodošana 
ekspluatācijā;

 - pagasta ceļu tīklu pilnveidošana un uzturēšanas nodroši-
nāšana;

 - Daugmales pagasta attīrīšanas iekārtu darbības nodrošinā-
šana;

 - brīvā laika pavadīšanas iespēju piedāvājuma palielināšana.

26. NOVEMBRA DAUGMALES PAGASTA PADOMES SĒDĒ

DAUGMALES PAGASTA PADOMES IZDEVUMS

saulaināki un stiprāki, jūtam, kā prieks mūsos izpleš spārnus 
Ziemassvētku un Jaunā gada gaidās. 

Tas baltais ziemas miers, kas iespīd istabā
No sniega laukiem rīta klusumā,
Ir tā kā Dieva miers tur augstībā,
Kur baltos spārnus klusu saglauduši
Uz ceļiem eņģeļi stāv, galvas noliekuši,
Uz ceļiem eņģeļi, kā sniega mākoņi.

                                          /K.Skalbe/

Šajā laikā varbūt sajutīsim sava sargeņģeļa roku pieskārienu, 
jo Ziemassvētku laiks ir piemērots attiecību dibināšanai ar 
sargeņģeli. Par eņģeļiem saucam savus bērnus, un tādi viņi arī ir. 
Par eņģeļiem saucam savus mīļos, tikai ne vienmēr mēs spējam 
tos tādus ieraudzīt. Eņģeļus dāvinām viens otram Ziemassvētkos 
un Jaunajā gadā. Cik daudz mēs zinām par eņģeļiem? Cilvēka 
domāšana mainās līdz ar gadalaikiem, tāpēc svarīgi ir dzīvot 
saskaņā ar gada riti. Vasarā domājam savādāk nekā ziemā. 
Ziemā Zemes gars guļ, bet eņģeļi nolaižas pie mums. Cilvēku 
apziņai mainoties, mainās arī attiecības ar eņģeļu pasauli. Tās 
ir pavisam savādākas nekā pirms 200 gadiem. Ilgus gadus bija 
liegts nodoties garīgai dzīvei, tagad mūsu uzdevums ir ieiet 
garīgajā pasaulē ar skaidrām domām un tīru sirdi. Katram 
cilvēkam ir savs sargeņģelis, un katram ir dota izvēle - tikties 
ar viņu vai nē. Tad vēlieties kaut ko šajā brīnumainajā laikā un 
ticiet, brīnumi notiek! 

Kā tad paliek ar Ziemassvētku vecīti? Katram notikumam 
un parādībai ir sava priekšvēsture, arī stāstam, kā radies 
Ziemassvētku vecītis. Izrādās, viņš nebūt nav cēlies no 
Lapzemes, bet gan no Mazāzijas. Tagadējais Ziemassvētku 
vecītis ir staigājis apkārt kā Mazāzijas bīskaps Nikolajs, 
apdāvinājis nabadzīgos un trūcīgos ļaudis, liekot kurpēs naudu 

un dāvanas, tāpēc vēl tagad daudzās zemēs Ziemassvētkos tā 
dara. Pēc seniem folkloras datiem, bīskaps Nikolajs nav bijis 
mīlīgs Ziemassvētku vecītis, bet gan liels īgņa. 4. gs. viņš kļuva 
par vienu no populārākajiem svētajiem Austrumos. 6. gs. viņa 
slava sasniedza Rietumus, pārvēršot viņu mīlīgajā Ziemassvētku 
vecītī vai Santa Klausā – bērnu un pieaugušo draugā. Daudzās 
katoļticīgajās zemēs 6. decembris ir Svētā Nikolaja diena. 
Bērniem tā ir gada priecīgākā diena, jo bērnu aizbildnis Nikolajs 
sūta dāvanas. Svētais Nikolajs ir arī jaunu meiteņu, neprecētu 
sieviešu un jūrnieku aizbildnis. Par labsirdīgo Santa Klausu svētais 
Nikolajs pārvērtās, pateicoties holandiešu ieceļotāju gādībai 
Ziemeļamerikā – sākotnēji holandieši viņu bija dēvējuši par 
“Sinti Klāsu”, kas amerikāņiem pārtapa par Santa Klausu. 18. gs. 
beigās un 19. gs. sākumā Svētais Nikolajs no Ziemeļamerikas 
atgriezās Eiropā. Nu jau viņam vienā rokā bija Dāvanu maiss, bet 
otrā rokā žagaru bunte. Svētajam Nikolajam bija jāsamierinās ar 
sava vārda zaudēšanu, kļūstot par Ziemassvētku vecīti. Lūk, kā! 

Lai priecīgi apgarots jums šis brīnumu laiks un sirdī mājo 
miers. Lai jums apkārt priecīgas eņģeļu sejas, un drūmie naida 
un vārdu mākoņi aiziet garām! Lai dzīve tik gādā prieku! Esiet 
cienīgi Cilvēka Vārda un būtības, un ticiet, ka mums visiem 
dzīvot būs nesalīdzināmi jaukāk. Lai mums izdodas!

Materiālu sagatavoja kultūras darba organizatore  A. LUBOVA

Priecīgus, gaišus un baltus Ziemassvētkus! 
Veiksmīgu, darbiem bagātu ikdienu, 

labu veselību un spožām idejām bagātu 
Jauno 2009. gadu!

Daugmales pagasta padomes vārdā  
priekšsēdētājs J. Krūmiņš
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VALSTS SVĒTKUS PIEMINOT
2008.gads Latvijai ir īpašs gads, un jo vairāk – latviešu tautai. 

Esam piedzīvojuši ļoti dažādus un mainīgus laikus. Ar lielu 
interesi izlasīju SIA Laikraksts Diena speciālizlaidumu „Latvijai 
90”. Ieskatoties Latvijas vēstures lappusēs, brīžiem pārņem 
šausmas par to, kādus laika posmus piedzīvojusi un izdzīvojusi 
latviešu tauta. Tādi mēs bijām un esam – te tautas varoņi, te 
Kangari, te, vienkārši latvieši, kas klusībā mīl savu tēvu zemi.

11.novembrī Latvijas TV 1. kanālā varēja noskatīties muzikālu 
videofilmu “Sešas zvaigznes zobenā. Dziesmas latviešu 
strēlniekiem”. Ļoti jauka un pieminēšanas vērta videofilma ar 
emocionālām Ulda Marhilēviča aranžētām strēlnieku dziesmām. 
Videofilmā varēja redzēt arī mūsu „Nāves salu”, un varam būt 
lepni, ka mums ir tāda vēsturiska vieta.

Ar grandioziem un mazāk grandioziem pasākumiem esam 
nosvinējuši šos svētkus. Daugmalē, tāpat kā citur Latvijā, notika 
dažādi svētku pasākumi. 11. novembrī ar lielu atbalstītāju 
pulku notika lāpu gājiens un piemiņas brīdis pie „Važu rāvēja”. 

13.novembrī Daugmales pamatskolā varējām noklausīties svinīgu 
koncertu, kur Latvijas vēsturē mums ļāva ieskatīties vēstures 
skolotāja I.Neizaka, novēlējumus Latvijai un daugmaliešiem 
izteica Daugmales pagasta priekšsēdētājs J.Krūmiņš un skolas 
direktors A. Ceļmalnieks, apkopojām un sveicām konkursa „Mana 
Latvija” uzvarētājus un dalībniekus, baudījām jauku koncertu, par 
kura skanīgumu bija parūpējušies Daugmales skolotāji, skolēni 
un kultūras darba organizatore A. Lubova. Svētku atmosfēru 
ļāvāmies sajust M.Jaudzemas noformētajā skolas zālē, kas bija 
ļoti piemērota svētku tematikai. 16. novembrī varēja baudīt 
R. Plēpja un grupas „Sandra” koncertu, savukārt, 18. novembrī 
pilna zāle bija pulcējusies uz filmu „Rīgas sargi”. Svētku laikā 
apbrīnojamu iniciatīvu izrādīja daži jaunieši, kas, klauvējot pie 
daudzām durvīm, mudināja iedegt svecītes par Latviju. Patiess 
prieks un liels paldies visiem, kas piedalījās un atbalstīja šos 
svētku pasākumus Daugmalē.

VELTA CĪRULE

PASĀKUMI DECEMBRĪ!
19. decembrī plkst. 1700 – Ziemassvētku pasākums 
skolēniem un skolotājiem Daugmales pamatskolā.

20. decembrī plkst. 1400 – 
Ziemassvētku pasākums pensionāriem. 

Cienījamie pensionāri! Gaidīsim Ziemassvētku 
pasākumu Daugmales pamatskolā. 

Dalības maksa: Ls 1,00. 
Pieteikties līdz 2008. gada 18. decembrim 

pie Beatrises, tālr. 67957471, vai Līgas, tālr. 67957398.

21. decembrī plkst. 1600 – koncerts Ziemassvētku 
noskaņojumam Daugmales pamatskolā. 

Dzirdēsiet eņģeļa balss īpašnieci Eniju un Latvijas 
labāko ērģelnieku A. Kalēju. Ieeja: Ls 2,00.

28. decembrī plkst. 1300 – Ziemassvētku pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem Daugmales pamatskolā.

No 20. decembra līdz 31. decembrim, 
atkarībā no laika apstākļiem, 

Daugmales pagasta centrā – sniegavīru parāde. 
Sekojiet informācijai!

Lai silti vasarā, lai ziemā sniegs,
Lai darbs, lai draugi un arī prieks!
Lai dvēsele var baltas sapņu dzijas tīt,
Lai atnāk tas, ko gribas sagaidīt!

Apsveicam 
novembra jubilārus

ANNU LAPIŅU, 
JĀNI PLEIKŠNI, 

ZELMU ŠTOKMANI, 
MĀRTIŅU KRAUCI, 

VANDU DĪCI, 
ANITU LASMANI, 

MARINU KJAKSTI!

Projeku forums notika Gulbenes rajona Tirzā. No 
Daugmales mazpulka „Dzirkstelīte” forumā piedalījās sīpol-
audzētāji: Toms Voldeks, Mārtiņš Pleikšnis un Lauris Jasinskis. 
Visiem foruma dalībniekiem patika lielā sīpolu virtene.

Kristīne Ceļmalniece un es prezentējām grupas 
projektu – „Spēle Daugmale”. Šī spēle tika veidota, 
lai skolas muzejā varētu interesantāk iepazīties ar 
Daugmales vēsturi un tās ievērojamākajām vietām. 
Spēles noteikumi: spēlē var piedalīties 2-6 dalībnieki 
vai 2-6 komandas. Spēli sākot, spēlētājs/komanda 
iegūst 3 žetonus. Žetonus var dabūt, atbildot uz 
spēles laikā uzdotajiem jautājumiem, izpildītiem 
uzdevumiem. Uz spēles laukuma ir bildītes ar 
informāciju. Ja spēlētājs, piemēram, nonāk uz 
bildītes ar Daugmales pamatskolu, viņš var izlasīt 
informāciju par skolu. Pēc attēla ir jautājuma kartiņas. 
Jautājuma kartiņā ir jautājums par iepriekšējā attēla 
informāciju. Uz spēles laukuma vēl ir riska kartiņas, 
kurās ir rakstīti uzdevumi, kas jāizpilda. Par izpildītu 
uzdevumu spēlētājs iegūst 1 žetonu.

Šajā forumā es saņēmu Nākotnes Sējēja balvu 
150 LVL par darbu mazpulkā deviņu gadu garumā. 
Tādu pašu balvu saņēma arī mana mazpulka vadītāja 
Zinaida Matisone.

Daugmales mazpulka „Dzirkstelīte” dalībnieks 
RAITIS BEĶERIS

Futbola klubs „Daugmales Dadzis” (Daugmale) „Rīgas 
telpu futbola čempionāta 2008./2009.” 4.līgas A apakšgrupā 
novembrī nospēlējuši 3 spēles. Spēlē ar „FK RIX”(Rīga) 
„Daugmales Dadzis” izcīnīja uzvaru ar rezultātu 8:2, diemžēl, 
piekāpās komandai „FC FAN” (Rīga) ar rezultātu 2:6 un 
„Banku Augstskolai” - 5:10.

*  *  *
14. novembrī Daugavpilī norisinājās Latvijas Augstskolu 

spartakiāde brīvajā cīņā vīriešiem un sievietēm. Pārstāvot 
Latvijas Universitātes komandu un kopumā izcīnot 5. vietu, 
individuālajā cīkstoņu sacensībā svara kategorijā līdz 74 kg 
2. vietu izcīnīja Daugmales pagasta brīvās cīņas treneris 
Edijs Biļķins (attēlā: pirmais no kreisās).

VELTA CĪRULE

VIDZEMES NOVADA PROJEKTU FORUMS

MŪSU SASNIEGUMI NOVEMBRĪ

Foto: Andris Ceļmalnieks



JAUNO VINGROTĀJU PANĀKUMI
29. novembrī Lat vijas 

čempionātā grupu vingro ju mos 
junioru sporta klasē Ķekavas 
meitenes  Estere Vipule, Laura 
Briede, Signija Brūniņa, Simona 
Mūrniece, Alise Ciema un 
Anastasija Samsonova izcīnīja 
sudrabu, bet III sporta klasē Linda 
Kinca, Romija Rudzīte, Selīna 
Spūle, Kristiāna Rimša, Reičela 
Reisone un Darja Krasnova izcīnīja 
bronzas medaļu. Treneres Vita 
Mikitanova, Aina Ancīte.
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Ķekavas pagasta dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta

ULDA PROJUMA (dz. 1947. g.),
HELMUTA LĒĻA (dz. 1934. g.),
 ĀDOLFA MIKLĀVA (dz. 1927. g.),
ALBĪNAS LUBKAS (dz. 1925. g.),
AUSTRUMA OZOLIŅA (dz. 1932. g.),
CENTOLLAS STRAPCĀNES (dz. 1938. g.),
ZINAIDAS GRAČOVAS (dz. 1936. g.)
STAŅISLAVA DREIMAŅA (dz. 1927. g.),
DENĪZES BĀRDIŅAS (dz. 2008. g.),
VELTAS RADZIŅAS (dz. 1932. g.)
aiziešana mūžībā.
Ķekavas pagasta pašvaldības 
pagaidu administrācija izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem.

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma.

LĪDZJŪTĪBA

PATEICĪBAS

APSVEIKUMI

Ķekavas pagasta pašvaldības 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos
jaundzimušos mazuļus
VALTERU RUBIĶI,
SOFIJU URBĀNI,
JEĻENU IVANOVU,
KRISTERU KĀRLI ŠTRĒMERU,
RAINERU VIDENIEKU,
ROBERTU KRŪMIŅU,
KRISTERU GRUDKINU,
JORENU STIKĀNU,
NILU IEVIŅU,
MARIUSU LAPSU,
MARKU MELINU,
JĀNI SIĻAVSKI,
ELIZABETI EVU KASPARI,
DANIELU KOŠOLAPU
un viņu vecākus sirsnīgi sveic
Ķekavas pagasta pašvaldības 
pagaidu administrācija.

Kā pārsliņu baltu, kā pūciņu liegu,
Kā vēja pūsmu caur pirmo sniegu
Dāvāja debesis Brīnumu – Tevi!
Nevar vairs lielākas dāvanas būt...

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā
ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteli,
un tici – tas ir tavā varā
Nest gaismu, kā to svece dara.

                                (S. Vasiļevska)
Lai Jūsu mājās ienāk veselība, 

prieks un saticība!
Lai darbs un mīlestība!

Ķekavas novadpētniecības 
muzeja vārdā Ināra Rumbina

Cienījamie ķekavieši!
Dāvājiet sirsnību un smaidu tiem, kuri 
ir jums ļoti mīļi, tiem, kam iet ļoti grūti 

un ir vajadzīgs cilvēciskais siltums! 
Gaismas pilns lai  ir labu vēlējumu laiks 

par spīti ziemas tumsai!
Ejot caur ziemas sniegiem, caur “klusu 

nakti, svētu nakti”, saglabāsim un 
lolosim sevī mīlestību, draudzību, 

sapratni un prieku, prieku visā, kas 
mainās, laimi visā, ko spējam paturēt.

Jaunā gadā vēlu baltu sniegu,-
Lai pār brūcēm un pār grambām snieg,
It kā šūpuļdziesmu klusu, liegu,
Tīrs lai sapnis tiek un mierīgs miegs.
Zinu, sadursmju un trokšņu steigā
Vēlējums šāds šķitīs sentiments –
Modinātājs uzlikts kliedz līdz beigām,
Uzsākts ritms neapturams dzen.
Varbūt no šīs trakās riņķa spēles
Izraut Jaunais gads kaut brīdi spēs –
Jāiemācās sev un citiem vēlēt
Spēka graudus iesēt dvēselēs.

                       (L. Brīdaka)
 Priecīgus, mīļus, gaišus Ziemassvētkus, 

bet Jaunajā gadā lai piepildās it viss, 
kas dziļi sirdī iecerēts, lai laba veselība, 

izturība, lai veiksme ienāk katrā 
uzņēmumā, katrā mājā un sētā, katrā 

ģimenē! Esiet laimīgi!

 DZINTRA MAĻINOVSKA

 Jaunā gadā možu garu, 
Spēku kaulos, darba sparu! 
Tam, kas vienmēr pats ir kustīgs,  
Arī Jaunais gads būs lustīgs!

Klusu brīnumu Ziemassvētkos, 
gaišas domas, veselīgu un 

sportisku garu 
Jaunajā 2009. gadā!

Fitnesa klubs “Eliksīrs”

 Apsveikums maestro 
ARVĪDAM PLATPERAM

 apaļajā dzīves un mākslas jubilejā
2008. gada 1. decembrī

Dziesmas Tev piepilda sirdi
No rīta līdz vakaram vēlam –
Tā dziesma, ko dāvā Tu citiem,
Tā dziesma, ko paturi sev.

Ej pelēkos vadmalas svārkos
Uz kalnu, kur līgo skan.
Tur Tava dziesmotā roka
Liks dziesmā mums dvēseli rast.

No rīta zeltsaules staros,
Dziesmu skaņās kad viļņojas gaiss,
Dodas kori dziesmotos karos 
Un gaida, ka uzvara būs.

Pie Tavas dziesmotās rokas
Dziesmu draugi sen pieturas klāt.
Viņi saprot, ka kopīgā dziesmā
Krāšņu ziedu mīļumu plūks.

Bijušais korists JĀNIS CAUNE

Sirsnīgi pateicamies dakterei 
Freimanei, Baldones sociālās aprūpes 
centra darbiniekiem par Albinas 
Lubkas aprūpi viņas mūža pēdējā 
mēnesī. Izsakām vissirsnīgāko 
pateicību dzimtsarakstu nodaļas 
darbiniecei Brigitai Auželei, kapu 
pārzinei Sarmītei Jirgensonei, 
apbedīšanas f irmai „Sebeka”, 
mācītājam Daļeckim, kafejnīcas 
darbiniekiem, radiem draugiem, 
kaimiņiem, visiem pārējiem, kuri bija 
kopā ar mums un palīdzēja sāpīgajā 
un smagajā brīdī  pa mūžības ceļu 
pavadīt mūsu tuvo, mīļo Albinu 
Lubku.

Piederīgie

Neliedzies labu darīt ikvienam, kam tas 
nepieciešams, jo tavai rokai Dievs piešķīris visu, 
lai tā to darītu. 
            /Salamana pamācības 3; 27/

Doles- Ķekavas ev. lut. draudze pateicas 
par atsaucību un atbalstu draudzei: 

Ķekavas pašvaldībai, kultūras nama 
pašdarbnieku kolektīviem un darbiniekiem, 
avīzes „Mūsu Ķekava” redaktorei, mūzikas 

skolas direktorei ar kolektīvu, MAXIMA 
LATVIJA SIA, aktīvajiem draudzes locekļiem, 

visiem, visiem mūsu sponsoriem, kas mūs 
ir atbalstījuši gan ar darbiem, gan ar labiem 

padomiem, kā arī finansiāli. 

Klusus, mierīgus Ziemassvētkus un 
svētīgu Jauno gadu vēlot - 

                  draudzes padome.

Katram ir savi dzīves griesti – savs 
Everests, Fidži kalns, savi 20000 ljē jūras 
dzelmē, savs „Kon – Tiki”, sava kaija 
Livingstons.

Vai sava „Gaismas pils”. Tā arī aicina 
un valdzina, tā te sasien, te atbrīvo Gara 
Spēku, gremdē, paceļ un spārno, un atkal 
aicina un valdzina. To radīt, uz to tiekties 
visu mūžu – tāds ir bijis lēmums. Sevis paša 
vai Tā Lielā Nezināmā, ko sauc par likteni, 
misiju, talantu, aicinājumu, pienākumu? 
Varbūt tas nemaz nav tik svarīgi.

Balti sniegotā 1. decembra naktī 
pirms 60 gadiem kāda ļoti muzikāla 
zvaigzne tobrīd dzimušajam puisēnam 
piesolījās būt par viņa ceļa biedreni visu 
mūžu. Savu solījumu viņa tur vēl šobrīd. 
Taču arī viņai ir laimējies – šodienas nu 
jau jubilārs Arvīds nekad nav no savas 
zvaigznes novērsies. 

Noteikti tāpēc, ka dziesmoti un godīgi 
pret dzīvi ir bijuši vispirms jau tuvākie 
cilvēki – viņa ģimene. Viņš pats tā arī 
saka – tas ir mans vērtīgākais ģimenes 
mantojums. Tāpat kā pārliecība par to, 
ka viss sasniedzams ar pilnīgu atdevi 
tam, ko dari. Ņemot sev līdzi tos, ar 
kuriem kopā dari. Aizraujot, pierunājot, 
prasot, pārliecinot. Degot pašam sevī 
un aizdedzinot dvēseļu ugunskurus sev 
apkārt. Jā, arī saprotot, ka kādam šāda 
gaisma var būt par spilgtu.

Taču ne tikai nenovērsies, bet kalpojis 
tā, kā to tikai nolemtais vai pārliecinātais 
prot. Bez kompromisiem. Tāpēc ka mūzika, 
tāpat kā dzīve, ir bezgala prasīga, tāpēc 
ka tā nepieļauj iespēju būt pašmērķim, 
un godīgums pret to ir pirmā un vienīgā 
iespēja saukt to par savējo. Par to ir nācies 
un ne vienreiz vien pat cīnīties. Dabūt 
zilumus, pierādot savu taisnību. Kopā ar 
tiem, kurus lemts saukt par savējiem.

Cita starpā, tas neattiecas tikai uz 
mūziku. 

Viņš ir bijis neskaitāmas reizes lieliskās 
vietās ārpus Latvijas, saņēmis brīnišķīgus 
sava darba novērtējumus un arī vilinošus 
piedāvājumus, bet nekad nav pieļāvis ne 
mazāko varbūtību nebūt te – savā zemē, 
savos cilvēkos, savā vietā. 

ARVĪDU PLATPERU jubilejā sveic
privātskola “Gaismas tilts̀ 97”.

AR ZELTA UN SUDRABA MEDAĻĀM 
15. - 16. novembrī Polijas 

pilsētā Bidgoščā pasaules fitnesa 
un kultūrisma čempionātā 
amatieriem kopā ar Argentīnas, 
Urugvajas, Itālijas, Krievijas un 
citu valstu sportistiem piedalījās 
arī ķekavietis, Eiropas čempions 
Aleksandrs Maslovskis. Katego-
rijā Mr. Athletic viņš ieguva otro 
vietu. Savukārt 22. novembrī 
Lietuvā notikušajā profesionāļu 
turnīrā “Universe” Aleksandrs savā 
kategorijā izcīnīja pirmo vietu.

“Sports manā skolā 
un Latvijā 2008”

 Jau sesto reizi, neraugoties uz 
krīzēm un ķibelēm, tiks noskaidrots 
skolēnu skatījums uz sportu skolā 
un Latvijā. Latvijas Studentu vortāls 
„StudentNet” www.studentnet.lv sadarbī-
bā ar jauniešu portālu „Rīga rullē” 
www.rigarulle.lv izsludina zīmējumu un 
domrakstu konkursu „Sports manā 
skolā un Latvijā 2008”. 

Konkursa norisi atbalsta uzņēmumi 
„Interneta pasaule” un „Coca-Cola 
Company”.

Konkursa „Sports manā skolā un Latvijā 
2008” mērķis ir veicināt skolēnu un jauniešu 
interesi par sporta nodarbībām, motivēt 
konkursa dalībniekus un uzvarētājus 
iesaistīties jaunatnes sporta organizācijās 
vai klubos kā brīvprātīgajiem, sportojot vai 
tālākā nākotnē izvēloties studiju virzienu, 
kas saistīts ar sportu.

Konkurss ir sporta dzīves skolā un 
Latvijā atspoguļojums zīmējumos un dom-
rakstos. Dažas no Nolikumā piedāvātajām 
tēmām – „Sports – patriotisma jūtu un 
valstiskas apziņas stiprinātājs. Latvijas 
Republikai – 90”, „Olimpiskā Pekina un 
Tibeta”, „Sports Latvijā cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām”, „Sieviešu basketbola 
uzplaukums Latvijā”, „Mans sporta 
skolotājs/treneris”, „Mans mīļākais sporta 
komentētājs” u.c.

Darbi vērtēšanai sūtāmi līdz 2009.
gada 31.janvārim (pasta zīmogs). 
Lai veiksmīgi piedalītos konkursā, ir 
jāiepazīstas ar konkursa Nolikumu 
vortālā www.studentnet.lv/vip.

Tālivaldis Kronbergs,
konkursa idejas autors, Latvijas 
Studentu vortāla „StudentNet” 
www.studentnet.lv galvenais 
redaktors. 

Bērnu un pusaudžu 
klubs “VAIROGS” 

aicina 
Bērniem un pusaudžiem vecumā no 12 

gadiem iespējams iziet bezmaksas kursus 
velosipēda vadītāja apliecības iegūšanai 
Ķekavas pašvaldības policijā. 

Pirmā nodarbību kursa sākums 
2009. gada 6. janvārī plkst. 16.00.

Pieteikšanās un sīkāka informācija 
pa mob. tālruni 28633110 vai personīgi 
ierodoties Ķekavas pašvaldības policijā 
Ķekavā, Gaismas ielā 19 k.9.

AINĀRS EIHMANIS,
kluba treneris instruktors

TIESĪBAS UZ PIRMO LĪGU 
Ķekavas jaunizveidotā novusa komanda - 

Gunārs Evers, Ritvars Kauss, Renārs Kauss, 
Guntars Stepiņš, Vladimirs Mihnovskis, 
Aigars Mendris, Guntis Bergmanis un Ģirts 
Feodorovs 17 komandu konkurencē izcīnījuši 
2.vietu Latvijas vīriešu komandu čempionātā 
2. līgā, tādējādi iegūstot tiesības nākošgad 
spēlēt 1. līgā.

Daina Vanaga savam Rīgas rajona čempiones 
nosaukumam novusā individuālajā vērtējumā 
sievietēm pievienojusi vicečempiones titulu 
jauktajās dubultspēlēs kopā ar Gunāru Everu.

 JURIS FIRSTS

PATEICĪBA

Ķekavas pašvaldības policija izsaka 
pateicību Jevgēnijam Zakatovam, 
Viktoram Urbanam, Diānai Gerasimčukai, 
Paulam Milancejam par aktīvu līdzdalību 
un palīdzību zagļa aizturēšanā Valdlaučos 
6. novembrī. 

LEONS MARKELOVS,
Ķekavas pašvaldības policijas priekšnieks



Latvijas valsts 
90. gadadienai veltītās 
vairākas nedēļas 
ilgās norises Ķekavas 
pagasta kultūras un 
izglītības iestādēs - koncerti, izstādes, 
kinofilmu demonstrējumi, konkursi - 
14. novembrī noslēdzās ar svinīgu 
pasākumu Ķekavas kultūras namā un 
krāšņu svētku salūtu.

GUNTAS LAPIŅAS fotoreportāža
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Latvijas valsts dzimšanas dienā

Latvijas valsts 90. gadadienas svinībās Ķekavas kultūras namā savus veltījumus valstij un skatītāju priekam dāvāja koris “Mozaīka” un TDA “Zīle”.

Svētkos kopā ar ķekaviešiem bija reģionālās 
attīstības un pašvaldību lietu ministrs 
Edgars Zalāns.

Ķekavas šī gada Goda cilvēki: Goda grāmatā parakstās Vaira Lorberga, Agitu Lepiksoni 
sirsnīgi sveic kolēģi.

12. novembrī Ķekavā vakara tumsu kliedēja lāpu gaisma un vidusskolas rīkotājam gājienam pievienojās arī 
daudzi ciemata iedzīvotāji.

Arī Ķekavas vidusskolā svētkiem veltītās aktivitātes noslēdzās ar 
svinīgu pasākumu.

Kopā ar bērniem lāpu gājienā soļoja arī pagasta pašvaldības 
pagaidu administrācijas vadītāja pirmais vietnieks Sergejs 
Seņkāns un vidusskolas direktors Valdis Ozols. 

Lāpu un ugunskuru gaismā koncertēja 
grupa “Vilki”.

Svētkos apbalvojumus saņēma arī konkursa 
“Sakoptākā sēta Ķekavas pagastā 2008” uzvarētāji. 
Attēlā: vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs Ojārs 
Valkers pasniedz balvu Melitai Kopštālei.

Šogad visi Ķekavas Goda cilvēki saņēma īpašas sudraba 
nozīmes. Attēlā: pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 
vadītājs Andris Krūms pasniedz nozīmi Zentai Šļūkai.

Edgars Zalāns pasniedza ministrijas 
apbalvojumu ilggadējai Ķekavas kultūras 
nama vadītājai Vēsmai Ozoliņai.

Vidusskolas dāvana 
Latvijai - skolēnu dzejoļu 
un zīmējumu krājums 
“Es savā zemē”. Pasākumā 
izskanēja šo dzejas 
darbu kompozīcija skolas 
audzēkņu izpildījumā.


